CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Vitalino Augusto, nº 75 – Centro – Baldim/MG –  CEP:35.706-000 - Telefax: (31)3718-1386

INDICAÇÃO Nº 33/2021

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal, e após anuência deste
Plenário, INDICA respeitosamente, ao Executivo Municipal providências junto à CEMIG  no
sentido de solicitar  a revisão de energia no munícipio e principalmente no Distrito de
Vargem Grande e comunidade de Gameleira.

JUSTIFICATIVA

Em atendimento à solicitação dos moradores da referidas localidades solicito à atenção do

Executivo Municipal em mover ações junto a CEMIG para verificar a possibilidade da solução

do problema.

Por se tratar de uma necessidade para todos os munícipes, solicito aos nobres pares a

aprovação da presente indicação.

Moacir Eudes de Sena
VEREADOR